
 

 
 
  

Nr. 19/2021 26. Jahrgang 19.08.2021 

 

 

 

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 

Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse sowie im Internet unter www.langenfeld.de 

einzusehen. Es besteht die Möglichkeit sich in einen kostenlosen E-Mail Verteiler aufnehmen zu lassen. 

 

77 Öffentliche Ausschreibung gem. § 9 UVgO 
- Vergabenummer 21-121-e 
 

78 Bekanntmachung der aktualisierten Tagesordnung für die 6. Sitzung des Rates der 
Stadt Langenfeld am Dienstag, 24. August 2021, 18:00 Uhr, in der Schützenhalle 
Langenfeld-Richrath 
 

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
 



172

 

 

 

77 Öffentliche Ausschreibung gem. § 9 UVgO 
- Vergabenummer 21-121-e 

 

Auftragsbekanntmachung 
Aktenzeichen: 21-223 
Vergabe-Nr.: 21-121-e 
Bezeichnung des Verfahrens: Mobile Sammlung von Schadstoffen 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Bezeichnung    Stadt Langenfeld Rhld. - ZVS 
Postanschrift    Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
E-Mail-Adresse    vergabestelle@langenfeld.de 
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE 121396773 
 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht. 
 
5. Form der Angebote 
Zugelassen ist: die Abgabe 

 elektronischer Angebote ausschließlich unter  
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYSH 
 

 der Angebote in Schriftform. 
 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Mobile Sammlung von Schadstoffen, Sammlung und Transport mittels eines Schadstoffmobils. 
Durchführung einer dezentralen Sammlung von schadstoffhaltigen Abfällen aus privaten Haushalten im 
Bringsystem nach vorgegebenem Fahrplan. Sammlung erfolgt an 3 Tagen im Monat, der Transport erfolgt zu einer 
vorgebenen Anlieferstelle. 
 
01.01.2022 bis 31.12.2023 mit max. dreimaliger Verlängerungsoption 
 
Erfüllungsort: 40764 Langenfeld 
 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Eine Aufteilung in Lose wird nicht vorgenommen. 
 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
01.01.2022 - 31.12.2023 /mit Verlängerungsoption für maximal 3 Jahre 
Beginn: 01.01.2022 Ende: 31.12.2023 
 
10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die 
Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen 
werden können 

 Adresse zum elektronischen Abruf: 

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYSH


173

 

 

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYSH/documents  
Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des 
Vergabemarktplatzes NRW zu entnehmen. 

 
 Anschrift der Stelle 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

 
11. Ablauf der Angebotsfrist 16.09.2021 09:15 Uhr 
 
12. Ablauf der Bindefrist 15.10.2021 
 
13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen 
 
14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind 
 
15. Vorzulegenden Unterlagen 
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung: 
- Zur Überprüfung Ihrer Eignung legen Sie bitte mit Ihrem Angebot 3 Referenzen vergleichbarer Leistungen der 
letzten 3 Jahre vor. (mittels Eigenerklärung vorzulegen) 
- zur fachlichen Prüfung bei Eignungsleihe - wenn zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 532 
Vergabehandbuch NRW 
- zur Überprüfung der Eignung, Eigenerklärung Ausschlussgründe (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 
521 Vergabehandbuch NRW 
 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit: 
- zur Überprüfung der Einhaltung des Mindestlohngesetzes (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 522 
Vergabehandbuch NRW 
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit: 
- Verpflichtungserklärung Nachunternehmer- wenn zutreffend (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 533 
Vergabehandbuch NRW 
- zur Überprüfung der Teilnahme an einer Bietergemeinschaft - wenn zutreffend (mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Formular 531 Vergabehandbuch NRW 
 
Sonstige Unterlagen: 
- Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Das Angebotsschreiben ist komplett auszufüllen. 
- Datenerhebung zur Meldung an die Vergabestatistik (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Die Vergabestellen sind 
verpflichtet die Information zu übermitteln, ob es sich bei den beteiligten Unternehmen um KMU handelt. Hierzu 
liegt den Vergabeunterlagen eine vorbereitete Eigenerklärung bei. 
- Leistungsverzeichnis/Leistungsbeschreibung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Das Leistungsverzeichnis ist 
auszufüllen und mit den erforderlichen Preisen (sowohl EP als auch GP) zu versehen. Es ist zwingend im PDF-
Format zu übermitteln. Zusätzlich können Sie weiterhin eine Datei im Format DA 84 übersenden. 
 
Bedingungen an die Auftragsausführung: 
- Bekanntgabe eines sachkundigen Bevollmächtigten und einen Vertreter als Ansprechpartner (mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Siehe Punkt 4 des Leistungsverzeichnisses und der Anlage 1. Die Vorlage der Anlage 
1 muss bis zum 31.12.2021 dem im Auftrag genannten Fachreferat eingereicht werden. 
- Nachweis der Betriebshaftpflichtversicherung gegen Personen- und Sachschäden sowie Vermögensschäden 
(mittels Dritterklärung vorzulegen): näheres siehe Leistungsbeschreibung unter Punkt 4. 
- Nachweis über Mindestqualifikationen entsprechend den gültigen Regelungen der TRGS 520 (mittels 
Dritterklärung vorzulegen): siehe Punkt 2 der Leistungsbeschreibung 
 
16. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Niedrigster Preis. 
 
 

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYYSH/documents


174

 

 

17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und von Inklusionsbetrieben 
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer anerkannten 
Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso 
wirtschaftlich wie das ansonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird dem 
bevorzugten Bieter der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den 
bevorzugten Bietern angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. Voraussetzung für 
die Berücksichtigung des Abschlags ist, dass die Herstellung der angebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen 
Teil durch die bevorzugten Bieter erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre 
Beschäftigten mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt. 
 
18. Sonstiges 
Alle Informationen zum Vergabeverfahren entnehmen Sie bitte den Vergabeunterlagen. 
Die Stadt Langenfeld lässt seit 2020 grundsätzlich keine Papierangebote mehr zu. Ich möchte Sie darauf 
hinweisen, dass Sie, wenn Sie sich an einem Vergabeverfahren beteiligen wollen, Ihr Angebot elektronisch über die 
Vergabeplattform einreichen müssen. 
Bitte denken Sie auch an Ihre elektronische Signatur (überall da, wo diese gefordert wird), damit die Vergabestelle 
wegen formaler Fehler Ihr Angebot nicht ausschließen muss. 
 
Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen: 09.09.2021 
 
Bekanntmachungs-ID: CXS0Y6LYYSH 
 

78 Bekanntmachung der aktualisierten Tagesordnung für die 6. Sitzung des Rates der 
Stadt Langenfeld am Dienstag, 24. August 2021, 18:00 Uhr, in der Schützenhalle 
Langenfeld-Richrath 
 

Tagesordnung: 
 

 Öffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Einwohnerfragestunde (Höchstdauer 30 Minuten) 
 

 

3 Anmerkungen zur Niederschrift über die letzte Sitzung 
 

 

4 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 Bestellung eines stv. Schriftführers  
 

17/452 

7 Anregungen gemäß § 24 GO 
 

 

7.1 Anregung gem. 24 GO - Stopp der Impfkampagne 
 

17/437 

7.2 Anregung gem. § 24 GO NRW - zur Grundstücks- Schmutzwasserentwässerung bei Starkregen 
 

17/436 

8 Starkregenereignis vom 14.07.2021 
 

 

8.1 Antrag der CDU-Fraktion Hochwasserschutz 
 

17/450 

9 Mobile Luftfilteranlagen für Schulen und Kindertageseinrichtungen 
 

 

9.1 Mobile Luftfilteranlagen für Schulen und Kindertageseinrichtungen 
 

17/454 

9.2 Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen - Luftfilter/ C02 -Ampeln 17/453 



175

 

 

 
10 Digitalstrategie 

 
17/455 

11 Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Offenhaltung von Verkaufsstellen an Sonntagen in 
Langenfeld im Jahr 2021 vom XX.XX.XX 
 

17/413 

12 Ausschuss- und Gremienumbesetzungen 
 

 

12.1 Umbesetzung Gremien 
 

17/451 

13 Anträge 
 

 

13.1 Antrag der B/G/L-Fraktion - 100. Geburtstag Hans Litterscheid 
 

17/456 

14 Anfragen 
 

 

14.1  Anfrage der B/G/L-Fraktion – Sollvorschriften  17/474 
 
 

Nichtöffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Anmerkungen zur Niederschrift 
 

 

3 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

4 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

5 Namen-Zuordnungslisten zu den Bauleitplänen 
 

 

6 Stadtwerke 
 

17/446 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 


